



Krajowa Izba Gospodarcza „Przemysł Rozlewniczy”



03980200314242
RPW/9387/2020 P
2020-03-06

43-300 Bielsko-Biała, ul. I Dywizji Pancерnej 43

NIP 521-30-72-983

Regon 016238616

mail: kigpr@kigpr.pl

06.03.2020

nr RPW

9387/2020 P

Szanowny Panie Przewodniczący!

W imieniu **Krajowej Izby Gospodarczej Przemysłu Rozlewniczego**, zrzeszającej ponad 100 zarówno dużych, jak i małych przedsiębiorstw, **proszę o pomoc we wsparciu naszego stanowiska** związanego z tzw. „ustawą o podatku cukrowym”.

Wprowadzenie ustawy doprowadzi do bankructwa polskich firm. Zmusi krajowych i lokalnych producentów napojów do zwolnień na masową skalę. Dziś mamy wrażenie, że nasze argumenty nie trafiają do twórców ustawy. Nie dostrzega się nas i tego co mówimy, podczas gdy jeszcze nie tak dawno Pan Premier zapewniał o swoim wsparciu dla polskiej przedsiębiorczości. Przedstawiał Konstytucję Biznesu i zachęcał nas do większych inwestycji w rozwój. Dziś okazuje się, że w rzeczywistości planowany **podatek cukrowy przyczyni się do upadku rodzimych producentów napojów.**

Nasze przedsiębiorstwa nie są wielkie, często mają rodzinny charakter. Nie poradzimy sobie z taką nagłą zmianą podatkową. **Jej wprowadzenie oznacza kilkudziesięcioprocentowy wzrost cen napojów. Podwyżka dotknie konsumentów, którzy przestaną kupować nasze towary. Spadek popytu może w konsekwencji nawet doprowadzić do zamykania naszych zakładów.**

Przyjmujemy argumenty, które mówią o potrzebie wprowadzenia podatku od słodkich napojów. Jednakże ja oraz pozostali członkowie naszej Izby jesteśmy przekonani, że **można to zrobić bez niszczenia polskich przedsiębiorstw.** Przede wszystkim warto tego dokonać w dłuższym czasie, a nie jak obecnie w środku roku rozliczeniowego, gdy cała nasza działalność opiera się o założenia biznesowe przyjęte wcześniej w odmiennych realiach ekonomicznych. W innych krajach Unii Europejskiej przed wprowadzeniem podatku od cukru obowiązywał 2 lub 3 letni okres, w czasie którego przedsiębiorcy mogli dostosować

się do wyższych stawek. Również UE wprowadzając obecnie nową **Dyrektywę SUP** wprowadziła dla nas 5 letni okres **vacatio legis**.

Wyjątkowo krótki czas jaki mają polscy przedsiębiorcy sprawi, że zanim firmy dostosują się do nowych realiów rynkowych albo zbankrutują, albo będą pozbawione finansów na opracowanie kolejnych produktów.

Wysokość obciążeń fiskalnych także powinna być rozsądna. Teraz chce się obciążyć nas stawką niemal 3 razy większą niż najwyższy podatek w Europie. W porównaniu do krajów o zbliżonej do **Polski** sile nabywczej, takich jak **Węgry** lub **Chorwacja**, obciążenia nałożone w **Polsce** na słodzone napoje są nawet 8 krotnie większe. Obecnie wiele osób uważa, że podatek obciąży głównie globalne koncerny. Tak się nie stanie. **Stracą niemal wyłącznie mniejsze polskie przedsiębiorstwa.**

Bardzo chętnie weźmiemy udział w wypracowaniu rozwiązania, które pozwoli **zebrać środki na działania prozdrowotne, a jednocześnie nie będzie skutkowało końcem polskich przedsiębiorstw rozlewniczych.** Już obecnie Krajowa Izba Gospodarcza „Przemysł Rozlewniczy” przeznaczą znaczne środki na edukację społeczeństwa nie znajdując w tym zakresie wsparcia naszego Państwa.

Chcielibyśmy poprosić o spotkanie, na którym moglibyśmy przedstawić dokładniej nasze stanowisko. Deklarujemy pełną wolę współpracy w tym zakresie.

Liczymy na Pana głos w tej sprawie.



Z wyrazami szacunku

Stanisław Bizoń

Prezes Zarządu KIGPR